ranl, communicatoconsilio, memoriam intersancios
de ccetero fieri censemus, et anniversarium ipsius
diern soICniniler celebrari conslituimiis. Veslra ila-

que intefesl sic in sanctse Romanse Ecclesiaeobe-
dienlia et fidelilate persislere, et ei dignae devotio-
nis obsequio respondere, ut ampliori B. Pelri et
iioslra gratia digrii inveniamini.

Dala Transliberim, secundo Idus Martii.

XCIV.

AdPelrum Biluricensem archiepiscopum. — De pri-
matu in provincias Biluricensem et Burdigalen-
sem.

(Anno 1146, Marl. 15.)
"

[ MANSI,Concil.', XXI, 668.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri P. Bituficensi archiepiscopo ejusque
successoribus canoniCe substiluendis, in perpetuam *-"

niemoriam.

Officii noslri nos horlatur auctoritas pro eccle-
siarum statu paterriam sollicitudinetri gerere, et ea-
rum quieti ac paci auxiliante Doriiirio salubriler

providere. JiiStuin namqueest ut digiiitaiem Eccle-
sise vel personis aposloticse sedis Jtberalitate con-

cessain, nos quoque aiiclore Deo firmam et inviola-
bilem conservemus. Tuam ergo, fraler in Christo
charissime Petre archiepiscope, devolionem circa

nos, et circa sanctam Romanam Ecclesiam, cujus
filius specialis es, et in qua sacros ordines susce-

pisse dignosceris, attendentes, nobilem Bituricen-
sem ecclesiam, cui Deo auciore prsesides, B. Pelri
et noslra proteclione suscipimus et prsesentis sCripli r
prlvilegio communimus. Prsesenlis itaque privilegii

pagina confirmamus, ut superdUas provincias, vide-

licet super ipsam Bituficensem, et super Burdiga-
leiisem, primalum oblineas, siculhactenusobiinuisse

dignosceris. Dioeceses vero illns quse intra eamdem

provinciam Bituricenscm sitse sunl, in lua litorum-

que successofiim polestate ac subjectione persistere

constituimus, videlicet Claromontensem, Lemovi-

censem, Riitensem, Albigensein, Candurcensem, el

Mimateiisem. Et ipsaruni civitattiin episcopi ipsain

Bituricenserii ecclesiam matrerii et magistram reco-

grioscant, atque libi tuisque successoribus tanquam

proprio metropolilano obedientiam ac reverentiam

huiuililercxhibean!. Porro tibi tuisquesuccessoribus

A usum pallii confirmamus. Atque ad majorem reve-

renliam per supradiclas provincias vexillum Domi-

nicaecrucis ante vos deferri concedimus, sicutetiam

antiqua prsedecessorum vestrorum consueludp ob-

titniit. Prseterea quascunque posscssioiies, qusecun-

quebona in praesenliaritni juste et canonice possi-
des, aut in futurum, etc. Obeunte vero te nunc

ejusdem ecclesise. archiepiscopo, vel tuorum quo-
libet successorum, nullus ibi qualibet subreptionis
aslutia seu violenfia prseponatur; nisi quem proe-
false ecclesise canonici secundum Deum el statula